ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
RPPS CAPAO BONITO DO SUL
BALANCO FINANCEIRO - Anexo 13
Administracdo Direta

EXERCICIO:2022
PERIODO (MES): Janeiro A Dezembro
DATA DE EMISSA0:24/04/2023

INGRESSOS

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
RPPS/FPCBS
Transferéncias Financeiras Recebidas (Il)
TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS
Recebimentos Extraorgcamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo do Exercicio Anterior (V)
BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (V1) = (HI+II+IV+V)

FONTE:

3.347.832,13
0,00
3.347.832,13
3.347.832,13
0,00

0,00
93.790,17
1.699,50
1.683,17
90.507,50
5.917.210,48
5.917.210,48

9.358.832,78

2.252.978,20
0,00
2.252.978,20
2.252.978,20
0,00

0,00
28.538,03
0,00

1.117,91
27.420,12
3.923.595,44
3.923.595,44

6.205.111,67

Despesas Orgamentaria (VII)

Vinculada

RPPS/FPCBS

Transferéncias Financeiras Concedidas (VIll)

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS
Interferéncias Financeiras Concedidas (I1X)

PERDAS DE RENDIMENTOS DO RPPS
Pagamentos Extraorgamentarios (X)

RP PROCESSADOS PAGOS

DEMAIS OBRIGAGOES A CURTO PRAZO
Saldo para o Exercicio Seguinte (XI)

BANCO C/ MOVIMENTO

TOTAL (XIl) = (VIH+VIIIHX+X+XI)

PAGINA:1
DISPENDIOS
Exercicio Atual Exercicio Anterior
394.927,24 224.168,99
394.927,24 224.168,99
394.927,24 224.168,99
0,00 0,00
0,00 0,00
65.097,89 34.425,47
65.097,89 34.425,47
91.625,41 29.306,73
1.117,91 1.886,61
90.507,50 27.420,12
8.807.182,24 5.917.210,48
8.807.182,24 5.917.210,48
9.358.832,78 6.205.111,67



